ہفت روزہ ندائے خلافت

لاہور

ہفت روزہ

45

www.tanzeem.org

تنظیم اسلامی کا پیغام
خلافت راشدہ کا نظام

تنظیم اسلامی کا ترجمان

23 تا 29 جمادی الاولیٰ 1446ھ / 26 نومبر تا 2 دسمبر 2024ء

ہمارے دین میں تقویٰ کا مقام

لفظ ”تقویٰ“ ہمارے دین کی اہم ترین اصطلاحات میں سے ایک اصطلاح ہے۔ قرآن مجید کے اردو تراجم میں تقویٰ کا ترجمہ عام طور پر ”پرہیزگاری“ اور ”پہنچنا“ کیا جاتا ہے، لیکن حقیقت یہ ہے کہ ان میں سے کسی لفظ سے بھی ان معانی و مفہیم کے بیان کا حق ادا نہیں ہوتا، جو تقویٰ کی دینی اصطلاح میں شامل ہیں۔

ندائے خلافت

تأخلفات کی بنا دنیائے ہوا پھر استوار
لاکھیں سے ڈھونڈ کر اسلاف کا قلب جگر

تنظیم اسلامی ترجمان نظام خلافت کا نقیب

بانی: اقتدار احمد مرحوم

23 تا 29 جمادی الاولیٰ 1446ھ جلد 33

26 نومبر تا 2 دسمبر 2024ء، شمارہ 45

مدیر مسئول / حافظہ عارف سعید

مدیر / خورشید انجم

مجلس ادارت
• رضاء الحق • فرید اللہ مروت
• وسیم احمد باجوہ • محمد رفیق چودھری

نگران طباعت: شیخ رحیم الدین
پبلشر: محمد سعید اسعد طابع: رشید احمد چودھری
مطبع: مکتبہ جدید پریس ریلوے روڈ لاہور

مرکزی دفتر تنظیم اسلامی